Derogatio contrariorum

§. 7. Non obstantibus quibusvis posterioribus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non omnibus, et singulis illis, quæ literis in præinsertis concessa sunt non obstare, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die decima septima julii millesimo septingentesimo septuagesimo septimo, pontificatus Nostri anno tertio.

CXLIV.

Dat. die
19. julii
1777.
Anno III.

Confirmatio constitutionis s: me: Pii V. tribuentis primogenito pro tempore existenti familiæ Florentiorum Auximan. jus patronatus ecclesiæ s. Mariæ Castri Baldi dictæ Auximanæ diocesis, atque jus ad illum præsentandi unum de familia, simulque concedentis titulum abbatie eidem ecclesiæ etc.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. **P**aternæ, et singularis dilectionis, qua s: mem: Pius pp. V. gloriosus prædecessor Noster nobilem Florentiorum familiam, ac præsertim bo: mem: Theodosium Florentium, dum vixit, canonicum basilicæ principis apostolorum de urbe, et familiarum suum prosequatur, plura, ac præclara sanè edidit argumenta, pluresque in ipsum contulit pontificiæ suæ clementiæ largitates: præcæteris vero per suas sub plumbo anno incarnationis Dominicæ 1571 quarto idus maii expeditas literas idem Pius prædecessor Antonio Florentio, qui ecclesiam Beatæ Mariæ castelli Baldi Auximanæ diocesis ex suis bonis propriis reparare, seu restaurare, unamque domum presbyteralem reedificare, nec non illius fructus, tunc viginti ducata aurea de camera non excedentes, usque ad octoginta ducata augere intendebat juspatronatus, et præsentandi personam idoneam de familia Florentiorum loci ordinario, seu ejus in spiritualibus vicario generali, quoties illam de cætero perpetuis futuris temporibus, etiam per resignationem, etiam in favore certæ personæ, et ex causa permutationis, seu per cessum, vel decessum, aut quamvis aliam dimissionem, vel omissionem, aut privationem, et alias quovis modo, ac ex cujuscumque persona, etiam apud Sedem apostolicam vacare contigisset, per ordinarium, seu vicarium prædictos, ad præsentationem hujusmodi instituendam tam ipsi, quam ejus hæredibus, et successoribus, majori videlicet natu ex linea masculina domus, et familiæ Florentiorum apostolica auctoritate reservavit, concessit, et assignavit, ac juspatronatus, et præsentandi hujusmodi laicorum tantum etiam nobilium, et illustrium ex veris fundatione, et dotatione existere

Memorantur largitiones facte a Pio V. erga familiam Florentiam, et præsertim concessio juris patronatus.

declaravit; et ut tale sub derogatione juris patronatus ex privilegio, aut consuetudine nullatenus comprehensum, sed semper ab illa demptum, et exceptum esse, et fore, illisque nullo unquam tempore etiam per Sedem eandem derogari posse, nec derogatum censi, nisi derogatio hujusmodi de ipsius Antonii, ac hæredum successorum prædictorum expresso consensu facta fuisset voluit, et mandavit; quod si dicto juripatronatus aliter derogari contigisset, derogationes hujusmodi, nec non quascumque collationes, provisiones, vel alias dispensationes de dicta ecclesia pro tempore quovis modo vacante, seu vacatura etiam in Romana curia vacasset, præter quam dictæ personæ idoneæ per patronum pro tempore existentem præsentatæ, aut de illius expresso consensu etiam apostolica auctoritate prædicta per quoscumque Sedis apostolicæ legatos, vice-legatos, vel alios quoscumque, ac etiam per se et prædictam Sedem, Romanos pontifices ejus successores etiam motu proprio, et ex certa scientia nullas, et invalidas, nulliusque roboris, et momenti existere, nullumque per eas cuique jus acquiri, vel etiam coloratum titulum possidendi tribui posse decrevit.

§. 2. Pro majori autem ejusdem ecclesiæ decore, ipse Pius prædecessor voluit, quod illa in posterum abbatia Beatæ Mariæ castelli Baldi nuncupanda esset, atque ejus pro tempore possessor abbas Florentius se vere nominare possit, ipsamque abbatiam, et pro tempore existentem ipsius abbatem in perpetuum, una cum illius territorii, jurisdictionibus, incolis, et bonis quibuscumque sub peculiari protectione Sedis prædictæ, ac beatorum Petri, et Pauli apostolorum immediate suscepit, et subjecit, ita ut pro tempore existenti ordinario, legato, et vice-legato, aut cuiuscumque etiam episcopali, seu patriarchali dignitate, archiepiscopali, aut cardinalatus honore, seu etiam legationis munere fungenti, nequaquam subicerentur, sed ab illorum potestate, et jurisdictione abbatiam, atque abbates prædictos penitus exemit, et omnino liberavit, ita quod eorum, præterquam Sedi, ac sibi, et Romanis pontificibus prædictis parere tenerentur, ac præterea nonnulla alia privilegia, et gratias quoque spirituales concessit, et indulgit, ac alias prout in ipsius Pii prædecessoris literis prædictis, quarum tenores præsentibus pro plene, et suf-

ficienter, ac de verbo ad verbum contentis, et expressis haberi volumus uberius continetur.

§. 3. Nuper vero exponi Nobis fecit dilectus filius Franciscus Florentius clericus nobilis Auximanus notarius protonotarius apostolicus nuncupatus, ac modernus abbas ejusdem abbatie Sanctæ Mariæ castelli Baldi, quod ipse ad hoc, ut peculiaribus prærogativis, gratiis, ac privilegiis ab eodem Pio prædecessore, sicut præmittitur, concessis novam modo supperaddatur robor, atque illa firmiter subsistant, et serventur exactius, ea per Nos quoque confirmari, et approbari plurimum desiderat.

§. 4. Nos igitur, qui familiam ipsam Florentiam ob sua, suorumque in hanc sanctam Sedem merita apostolicæ liberalitatis favoribus jam antea vestigia ipsius Pii prædecessoris sectantes cumulare voluimus, quique propterea per alias Nostras in simili forma Brevis die secunda augusti 1775. expeditas literas post perlustrata, ac serio perpensa privilegia omnia ab eodem Pio prædecessore sicut præmittitur, eisdem abbatie, et pro tempore existenti abbati attributa illum novis apostolicæ liberalitatis favoribus magis cumulare decrevimus, nunc vero exponentem ipsum, suosque in abbatia hujusmodi successores amplioris favore gratiæ prosequi volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, et interdicti, alisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, supplicationibus ejus nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, memoratas ejusdem sanctæ memoriæ Pii prædecessoris literas ad hæc usque tempora, ut præfertur, judicialiter etiam executas, atque observatas una cum omnibus, et singulis in eis contentis, ex expressis auctoritate Nostra apostolica tenore præsentium confirmamus, et approbamus, illisque perpetuæ, ac inviolabilis apostolicæ firmitatis robor adiicimus, atque eas futuris temporibus semper, atque inviolabiliter exequi, et servari debere, auctoritate, et tenore prædictis volumus, præscribimus, et mandamus.

§. 5. Decernentes ipsas præsentibus literas semper firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac moderno dictæ abbatie beatæ Mariæ castelli Baldi abbati, illiusque in abbatia hujusmodi successoribus,

Preces porrectæ pro confirmatione omnium privilegiorum, et indulgentiarum familiarum concessorum.

Memorantur literæ expeditæ ad diem 2. augusti 1775 quibus privilegia ampliatæ, fuerunt, et una cum Piana constitutione confirmantur.

Erectio abbatie, illiusque subjectio immediate Sedi apostolicæ

Clausula sublata, et decretum irritans

cæterisque, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, ac ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio contrariarum.

§. 6. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, nec non quibusvis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, privilegiis quoque indultis et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die decima nona julii millesimo septingentesimo septuagesimo septimo, pontificatus Nostri anno tertio.

CXLV.

Dot. die
6 augusti
1777
Anno III

Facultas nuntio Poloniæ erigendi in unaquaque ex parochialibus civitatis, et diœcesis Plocensis, unam confraternitatem de Misericordia nuncupandam.

Venerabili fratri Joanni Andræ archiepiscopo Chalcedonensi ad carissimum in Christo filium Nostrum Stanislaum Augustum Poloniæ regem illustrem Nostro, et apostolicæ Sedis nuntio.

Pius PP. VI.

Venerabilis frater
salutem, et apostolicam
benedictionem.

§. 1. Ad ea, per quæ pauperum, et infirmorum procuratur subsidium, libenter intendimus, utque pietatis, et misericordiæ opera erga ipsos augeantur in dies novas Christifidelium sodalitates hac de causa institutas cœlestibus Ecclesiæ thesauris, quorum dispensationem humilitati Nostræ commisit Deus fidei, prudentique liberalitate libenter decoramus, sicut Nos ad augendam, fovendamque fidelium pietatem profuturum in Domino arbitramur.

Proemium.

§. 2. Cum itaque, sicut Nobis nuper exponi fecisti, venerabilis quoque frater episcopus Plocensis, quo Christi fidelibus civitatis, et diœcesis suæ Plocensis egestate, et corporis infirmitate laborantibus opportuna præsto esse possint subsidia, unam in singulis ecclesiis parochialibus civitatis et diœcesis prædictæ institui confraternitatem de Misericordia nuncupandam plurimum desideret.

Expositio precum

§. 3. Nos ejusdem episcopi eximiam charitatem, vigilantiam, ac zelum quam maxime in Domino commendantes fraternitati tuæ per præsentem committimus, ut in unaquaque ex ecclesiis parochialibus civitatis, et diœcesis hujusmodi unam utriusque sexus Christifidelium confraternitatem de Misericordia nuncupandam sub aliquo titulo, seu invocatione, vel Domini Nostri Jesu Christi, vel beatæ Mariæ Virginis, aut alicujus sancti ad præmissum effectum, sine tamen alicujus præjudicio auctoritate Nostra apostolica erigas, ac instituas, ac postquam sic erecta, ac instituta fuerit statuta ad ejus regimen condita, seu condenda,

Tenor concessionis.

quomodo sacris canonibus, conciliis Tridentinis decretis, et constitutionibus apostolicis non aduersentur, dicta auctoritate approbes, atque confirmes.

Indulgentiam concessam eis qui nomen suum alieni ex institutis confraternitatibus dederint

§. 4. Quo autem fideles, qui confraternitatibus huiusmodi nomen dederint, priorum sui instituti operum exercitio asserventius incumbant, omnibus utriusque sexus Christianis fidelibus, qui nomen ex dictis confraternitatibus in posterum ingrediantur, die primo eorum ingressus, si vere poenitentes, et confessi summum Eucharistiæ sacramentum sumpserint plenariam, ac tam descriptis, quam pro tempore describendis in dicta confraternitate confratribus, et consorioribus in cuiuslibet eorum mortis articulo, si vere quoque poenitentes, et confessi, ac sacra communione refecti, vel quatenus id facere nequiverint, saltim contriti nomen Jesu Christo, si potuerint, si minus corde devote invocaverint, etiam plenariam nec non eisdem nunc, et pro tempore existentibus dictæ confraternitatis confratribus, et consorioribus etiam vere poenitentibus, et confessis, ac sacra communione refectis, qui prædictæ confraternitatis ecclesiam, seu cappellam, vel oratorium die festo principali dictæ confraternitatis per eosdem confratres semel tantum eligendi, et ab ordinario approbandi a primis vespertis usque ad occasum solis diei huiusmodi singulis annis devote visitaverint, et ibi pro Christianorum principum concordia, hæresum extirpatione, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ exaltatione pias ad Deum preces effuderint, plenariam similiter omnium peccatorum suorum indulgentiam, et remissionem misericorditer in Domino concedimus.

Aliæ indulgentiæ lucranda a fratribus ipsarum confraternitatum.

§. 5. Insuper dictis confratribus, et consorioribus vere pariter poenitentibus, et confessis, ac sacra communione refectis, ecclesiam, seu cappellam, vel oratorium huiusmodi in quatuor aliis anni feriatis, vel non feriatis, seu dominicis diebus per memoratos confratres semel tantum etiam eligendis, et ab eodem ordinario approbandis, ut supra visitantibus, et ibidem orantibus quo die prædictorum id egerint, septem annos, et totidem quadragenas; quoties vero missis, et aliis divinis officii in ecclesia, seu cappella, vel oratorio huiusmodi pro tempore celebrandis, et recitandis; seu congregationibus publicis, vel privatis ejusdem confraternitatis ubi vis faciendis interfuerint, aut pauperes hospitio susceperint, vel pacem inter inimicos composuerint, seu